*tonius*

tonius Vogadus, Antonius Garcesius, Aluarus Gome-  
cius, & Petrus Gomecius Limicus extitere. Plus quam  
**Prudēs Al-**  
**buquerij**  
**fattum.**  
trecenti Lusitani vulnerati sunt. Albuquerius veri-  
tus, ne nostri pugnandi auditate hostes longius inse-  
querentur, & ea ratione palantes in aliquod se distri-  
men, vt sit, vbi victoria homines insolentes, & discipli-  
na prorsus immemores plerunq; facit, injicerent, om-  
nes vrbis portas claudere repente iussit. Deinde per o-  
tium suburbia (sic enim se facturum incolarum scel-  
ribus offensus iurauerat) coniectis facibus in flamma-  
ri praecepit. His reb. gestis, Timoia cum exercitu triū  
milliū hominum peruenit, moramq; suam purgauit,  
& Albuquerius satisfactionem accepit. Et quamuis  
aliam causam iustiore non haberet, negotij conse-  
cti celeritas eum omni suspicione criminis liberabat.  
Aliud tamen, credo in causa fuisse, cur ille copias in  
tempore afferre nequuerit. Non enim erat eorum  
vt bellī partem aliquam, quod numine Christi presen-  
tis administrandum fuerat, homines ab illius sanctis.  
sismis sacris abhorrentes, sibi vindicare, & in gloriæ so-  
ciatatem se offerre, ratione aliqua niterentur. Præda  
fuit, armorum, tormentorum, & munitionum, & cō-  
meatus, & longarum nauium multitudine. Nihil enim  
fuerat in vrbē reliquum, nisi quod ad vrbē tutādam  
pertinebat. Albuquerius omnes Saracenos ex vrbis  
finibus eiecit. Reliquos, qui non erant Mahumetanis  
institutis imbuti, in insula habitare permisit, dummo-  
do tributum, quod Zabaimo soluebant, Regi Emma-  
nueli integrè penderent. Publicè deinde mercatoribus  
edixit, se omnibus, qui Goam cum equis & mercibus  
ingredi vellent, impunitatem daturum & summa fi-  
de eos ab omni iniuria & maleficio tutos conseruatū-  
rum. Emmanuelē verò Cugnam Cananoris arcis præ-  
fecit: Rodericum Rabellum, qui Cananoris arcis præ-  
fuerant, ascivit, vt illum arcis Goensi præponeret. Fer-  
nandum Petreum Andradium, Petrum Fonsecam  
Castrensem, Antoniū Salam, iussit mare Goense per-  
agrarē, & omnibus mercatoribus, qui Goam peterent,  
tutum

tutum receptum præbere. Georgio autem Botellio, &  
Simoni Alfonso Isifacuto, vt Calicutiēse mare nauib.  
suis infestum redderent, imperauit. Quilibet eorum  
sibi commissum munus exequitur. Andradius nauē *Dabulis*  
vnam Armuziensem, quæ vnde esset, profus ignora- *turris ex-*  
*pugnatia.*  
bat, eò quod vela demittere nollet, persecutus est, vt *pugnatia.*  
quecō dū illa in Dabulis portu impingeret. Dabulis  
præfectus tormentis èturi, qua porui imminebat,  
Andradium repellere conabatur. At ille in terram e-  
gressus, turrim expugnauit, et amq; dissecit: & tormenta,  
quæ erant in ea disposita, in nauem suam impo-  
suit. Botelliis in nauem maximam Saracenorum in-  
vasit, quam cū diu oppugnasset, dilacerauit, magnaq;  
prædā potitus, nauem, quia nauigari minimè iam po-  
terat, omisit. Albuquerius vestigalia diligenter exer-  
cuit, & ciuitatis statum, & formam reip. collocauit: &  
aliud deinde opus immortalī memoria dignum, con-  
tra multorum sententiam, suscepit. De quo antè, quā  
differat, nō alienum erit, quo sententia Albuquerij  
ab Almeida sententia discreparēt, paucis exponere. V-  
terq; enim eorum cūm esset animo maximo & singu-  
lari virtute prædictus, idem sibi proponebat: sed non i-  
dem consilium sequebatur. Vtriq; enim erat proposi-  
tum, pro Christi religione, & pro regis Emmanuelis  
amplitudine vitam, si opus ita fuisset, in quodvis ma-  
ximum viræ & salutis discrimen inferre, & gloriæ &  
immortalitati seruire. Sed alter ab altero in hoc dis-  
sentiebat, quod A'lmēda minimè tutum putabat, vr-  
bes expugnare, ne videlicet distraetla Lusitanæ vires  
imbecillæ redderentur, hoc autem erat illi decretum,  
mare tenere. Id enim statuebat, eum, qui maris impe-  
rium possideret, Indiē totius potestatem assequutum.  
Itaq; maris erat illi antiquissima cura, & dum vnam  
tutissimam stationem nauibus haberet, reliqua om-  
nia contemnebat. Fieri enim non posse existimabat,  
vt tantum milium in supplementum è Lusitania sin-  
gulis annis mitteretur, vt firmis præsidis arces mul-  
tas munire licaret. Quod si quis id facere tentaret, eū  
*Lusi-*